98. Der kleine Habicht ist jener, der bei den Neueren *nisus* genannt wird (während der *nisus* Ovids nach Gesner der *haliaeetus* d. h. Seeadler sein soll, dessen wir kürzlich gedacht haben), bei Aristoteles aber, wie Albertus Magnus und Gesner meinen, der Finken- und bei Turner der Taubenhabicht heißt. Der gleiche wird von den Italienern *sparaiwer* genannt, wie von den Deutschen *Sperber* und von den Rätiern *spraer*. Das Männchen heißt bei den Neueren *muscetus*, allerdings in barbarischem Latein, im Italienischen

muschiet, Sprintz. *chiet* et *sprintza* atque Germanice denique *Sprintz.*
 minoris accipitris forma. caeterum est minor hic accipiter eleganti et inclyta
 non patitur praedae socium. quoque pennarum, aliquanto tamen minor. hic dum
 volat aut praedatur, nullum patitur socium, quod solus palmam auferre aut praeda potiri velit, unde sui
 quoque similes sui que ipsius generis aves perinde hostiliter persequitur atque alienas, contra ac reliquarum alitum ingenium fert. eo modo, quo maior etiam
 nidificatio eius ubi. accipiter capi est dictus, et hic capitur, quum alias sublimis in abietibus, pinis seu piceis atque pinastris
 p. 621. niduletur. habetur ultimum haec avis omnium earum, quae exercendo aucupio solent adhiberi, minima levissimaque, ne dicam vilissima et care tamen constat.

falco, Falck, falcun etc.. **99.** Falcones etiam inter accipitrum genera censentur. falco autem Germanice appellatur *Falck*, Italice *falcon* et Rhaetice *falcun*, vocabulo inde indito, ut quidam tenent, quod falcatis sint unguibus, rostro nec non alis ad rapinam ut accipiter. unde sunt, qui omnia accipitrum genera vel omnes aves rapaces, quarum usus sit in aucupio, falcones semel vocent. nos autem hic illum solum delibabimus, uti Alpibus nostris peculiariter familiarem, qui Germanis nuncupatur *Boumfalck* vel *Boumfälckle*, id est Gesnero interprete dendrofalcus vel Alberto falco arborarius, qui forte accipiter est fringillarius veterum. est autem haec avis ut in genere rapacium plane generosa et inclyta corporis specie minori accipitri iam iam dicto (qui fortassis est, quem alii falconem gentilem cognominant, accipiter quippe palumbarius veterum) non multum dissimilis, licet aliquanto minor et colore etiam nigrior. et licet ob suam parvitatem simul et imbecillitatem non magno sit usui inter aucupandum, est tamen hic falco mire humanus festivusque et fit homini, qui eum instruit, plane familiaris atque us-

dendrofalcus vel falco arborarius. generosa avis.
 forma falconis.
 falconis humanitas festivitastue.